
Projekt 
 
z dnia  14 grudnia 2021 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXXV/.../2021 

RADY GMINY NOWE MIASTO LUBAWSKIE 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów i zwrotu kosztów podróży służbowych na terenie kraju 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 ze zm.) oraz art. 15 zzx ustawy z dnia 2 marca 2020 roku o szczególnych rozwiązaniach związanych 
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi 
sytuacji kryzysowych ( Dz. U z 2021 r., poz. 2095 ze zm.) Rada Gminy Nowe Miasto Lubawskie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczną zryczałtowaną dietę dla sołtysów w wysokości 600,00 zł stanowiącą rekompensatę 
wydatków wynikających z pełnienia obowiązków sołtysa. 

2. Dieta ulega zmniejszeniu o 50,00 zł za każdą nieobecność na sesji Rady Gminy, za wyjątkiem nieobecności 
na sesjach odbywających się w trybie zdalnym na podstawie art. 15zzx ustawy z dnia 2 marca 2020 roku 
o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych 
chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U z 2021 r., poz.2095 ze zm.). 

§ 2. W przypadku rozpoczęcia lub zakończenia kadencji sołtysa w trakcie miesiąca, sołtysowi wypłaca się 
część miesięcznej diety, proporcjonalnie do okresu pełnienia funkcji sołtysa, przyjmując jeden dzień pełnienia 
obowiązków za 1/30 wysokości diety, o której mowa w § 1 ust. 1. 

§ 3. Ustala się termin wypłaty diety do 10 dnia następnego miesiąca po miesiącu, w którym powstało prawo do 
diety lub jej części. 

§ 4. Sołtysowi delegowanemu przez Wójta Gminy w związku z wykonywaniem mandatu sołtysa przysługuje 
zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach określonych w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych 
gminy. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XIV/110/2015 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z/s w Mszanowie z dnia 
29 grudnia 2015 roku w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów i zwrotu kosztów podróży służbowych na 
terenie kraju. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zbigniew Wiśniewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE372B15-2C58-4030-8597-369EF41AD14B. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 36 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku i samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 ze zm.) organem wykonawczym w sołectwie jest sołtys. 

Z pełnieniem funkcji sołtysa, działającego bezpośrednio w terenie, związane jest ponoszenie kosztów. Zalicza 
się do nich m.in. udział w sesjach Rady Gminy, spotkaniach i naradach z Wójtem, zebraniach wiejskich itp. 
Dieta stanowi formę rekompensaty za poniesione wydatki w związku ze sprawowaniem funkcji. 

Także z delegowaniem sołtysa (w związku z wykonywaniem funkcji) poza miejscowość, w której znajduje 
się siedziba Gminy wiąże się konieczność zwrotu poniesionych kosztów, na zasadach określonych w niniejszej 
uchwale. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE372B15-2C58-4030-8597-369EF41AD14B. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



